
SVS/LB / 1 2 5 1 /  2 5 CES 1 7 32 / 2
CES
LI020157 Hrádek n.N., ČOV -  intenzifikace a zkapacitnění

D O D A T E K  Č. 2 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 674/2024

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 20.2.2024 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení 
fakturační adresa

: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
: .......​......​.........​...............​.................​........​........​.............​.....​........​.....
:49099469
: CZ49099469
: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100 
: fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​...........​...........​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​..................................​...​........​.......​........​.......................​......​.........​.......​.......​........​... 
​........​......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru 
investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy (dále jen 
zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s. 

se sídlem:
zapsaná u Krajského soudu: 
zastoupená:

zástupce pro věci technické:

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
telefon:

Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec 8
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824
Ing. Michal Maděra, místopředseda představenstva
Ing. Marek Štěpnička, člen představenstva
.......​...........​..............​..............​.........
.......​..........​...........​.............​............
25183052
CZ25183052
Česká spořitelna a.s., č. ú. 2954182/0800 
​.........​.......​.......​......

Vedením realizace stavby ve smyslu § 159 zákona č, 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je zmocněn.​.......​..........​.......... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je 
I......​..........​..........

II. Předmět Dodatku
2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se mění čl. III Smlouvy (Čas plnění).

Dokončení stavby do (dle Smlouvy čl. III, odst. 3.2): 17.12.2025

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

LT>

mailto:fakturace@svs.cz


CES
LI020157 Hrádek n.N., ČOV -  intenzifikace a zkapacitnění

2.2.2 Smluvní strany se dohodly, že tímto Dodatkem se mění čí. IV Smlouvy (Cena za dílo). Cena se zvyšuje 
o částku dle změnového listu:

Cena za dílo (dle Smlouvy vč. dodatků čl. IV, odst. 4.1) se mění takto:

Původní cena dle Smlouvy vč. dodatků: 69 713 183,75 Kč (bez DPH)
Cena Dodatku:___________________________ 1 311 597.41 Kč (bez DPH)
Cena dle Smlouvy a Dodatků 71 024 781,16 Kč (bez DPH)

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:
1. Změnový list č. 02/2025

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne............H-2-09-  2025

Objednatel:

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

V ...............dne

Zhotovitel:

Michal Maděra 
místopředseda představenstva 

VHS stavby a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
41 5  5 0  Teplice, Přitkovská 1 6 8 9  

IČ O  4 9 0 9 9 4 6 9 ,  D IČ  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
@

VMS stavby a.s. ’•
B ánskobystrická  114/26

4 6 0  0 8  L ib e re c

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

N Á V R H  Z M Ě N Y číslo: 02/2025
Z h o to v ite l: VHS stavby a.s., Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec 8

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s. D a tu m : 11.8.2025

N á z e v  a kce :
LI 020  157 H rá d e k  nad N is o u , Č O V  -  in te n z ifik a c e  a z k a p a c itn ě n í

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u e -m a ile m fa x e m o s o b n ě

O d k a z y  na  s p e c if ik a c i:

n a  v ý k re s y : 

n a  ro z p o č to v é  p o d k la d y : 

na  j in o u  č á s t s m lo u v y :

A N O

P o p is  a z d ů v o d n ě n í zm ěn y:

•  P o re ko n s tru kc i a k tivačn ích  n á d rž í a u ve d e n í do  p ro vo zu  b y lo  z jiš tě no , že  n a v rže n ý  a e ra č n í sys tém  n e n í 
d os taču jíc í, a p ro to  je  n u tné  je j  d o p ln it o d a lš í ko m p o n e n ty  p ro  sp rá vn é  fu n g o vá n í

•  V  rá m c i p ro je k tu  n e b y lo  p o č ítá n o  s  vým ěn ou  h ra d íte k  a s ta v íte k  na ČO V, v p rů b ě h u  re a liza ce  re ko n s tru kce  bylo  
z jiš těno , že  s tá va jíc í h rad ítka  a s ta v ítka  js o u  v  h ava rijn ím  s tavu  a je  tře ba  je  vym ěn it

•  Z  d ůvod u  d e lš ích  o b je dn ac ích  lh ů t p ro  ko m p o n e n ty  na  d o p ln ě n í a e ra čn íh o  sys tém u  se p ro d lu žu je  term ín  
d o k o n č e n í d íla  do  17 .12 .2025

D ů vo d z á m ě r c h y b a  v c h y b a v y š š í
v íc e p rá c e /m é n ě o b je d n a te le p ro je k to v é z h o to v ite le m o c
p rá c e  /  D ů vo d d o k u m e n ta c i
p ro  z m ě n u

jin é  o k o ln o s ti (n a p ř. 
v y h ra z e n á  z m ě n a  
z á v a z k u  ve  s m lo u v ě )  

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 0
O c e n ě n í zm ě n y :

C e lk e m  1 311 597,41  K č + D P H

N o v ě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla  

71 024 781,16 Kč bez D P H

Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla  
(č ís le m /s lo v y ) :

76 k a le n d á řn íc h  d n ů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tk u : 1 311 597,41  Kč b e z  D P H

H o d n o ta  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 1 311  5 9 7 ,4 1  K č  b e z  D P H , tj. 1 ,8 9  %  
z n a b íd k o v é  ce n y .

H o d n o ta  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 0  K č  b e z  D P H , tj. 0 %  z  n a b íd k o v é  
ce n y .

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k p ro d lo u ž e n í te rm ín u  d o k o n č e n í d íla  d o  1 7 .1 2 .2 0 2 5

P o če t p řip o je n ých  lis tů  s p e c ifik a c í (zm ě n o vý  rozpoče t): 3



Z á s tu p c e  z h o to v ite le :
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , ž e  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra v d iv é .

.......​.. . . . . . . . . ​......... P o d p is D a tu m

P Ř IJE T I Z M Ě N Y
P o s o u z e n í zm ě n y :
K om en tá ř ke zp ů so bu  stanovení ceny a je jí p řim ěřenosti:

C ena byla s tanovena  d le po ložek z  rozpočtu  ze  SOD, v p řípadě  nových po ložek d le aktuá ln ího  
ceníku ÚRS.

1) O důvodněn í zm ěn y  de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
- zm ěna  nem ění ce lkovou  povahu původní ve ře jné  zakázky
- nedo jde  ke zm ěn ě  zho tov ite le
- hodnota  zm ě n y  (všech zm ěn v rám ci té to  s tavby rea lizovaných  v režim u de m in im is, tedy  součet 

abso lu tn ích  hodno t více a m éněprací rea lizovaných  v to m to  režim u) je  nižší, než finančn í lim it 
pro nad lim itn í ve ře jnou  zakázku  na stavebn í práce a so učasně  nižší než 15 % ceny s jednané  ve 
sm louvě  původní ve ře jné  zakázky

H odnota  m éněp rací a v ícep rací v abso lu tn í hodno tě  d le toho to  Z m ěnového  listu činí 1 311 597,41 
Kč bez DPH, tj. 1 ,89 % ceny díla d le SoD, tedy  m éně než 15 %.

H odnota  m éněp rací a v íceprací v abso lu tn í hodno tě  d le všech  Zm ěnových  listů činí 1 311 597,41 
Kč bez DPH, tj. 1,89 % ceny díla d le  SoD, tedy  m éně než 15 %.

K om en tá ř ke zm ěně  lhůty pro dokončen í díla:

P rod loužení te rm ínu  dokončen í d íla  d le  SoD  je  p řim ěřené  s oh ledem  na povahu víceprací.

S ta n o v is k o  p ro je k ta n ta  (A D ):
P ro je k ta n t s o u h la s í  s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u tí  z m ě n y

I......​. . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . P o d p is ...​. ..
D a tu m

P o tv rze n í o p ře v z e tí N á vrh u  z m ě n y  TD I:
T D I s o u h la s í  s u v e d e n ý m i ú d a ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí /  z a m ítn u t í  z m ě n y

.

.......​. . . . . . . . ​............ . . ..... P o d p is .........................................a tu m  ..1^ . '. ^ : .

V y já d ře n í z á s tu p c e  o b je d n a te le :
O bjednate l posoud il doda tečné  stavebn í p ráce  (v ícep ráce  /  m éněpráce ) a /nebo jin é  zm ěny, které 
jso u  p ředm ětem  toho to  Z m ěnového  listu, po věcné  stránce , z h led iska  p řim ěřenosti ceny, včetně 
odůvodnění ap likova te lnos ti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, k te rým  se rozum í zd ů vodněn í sp lnění 
zákonných  p o dm ínek  pro rea lizaci v ícep rací /  m éněprací či jin é  zm ěny d le výše  uvedených  
ustanovení, a souh las í se zm ěnou.



.......​.... . . ​. . . . . . . . . ​. . . . .. . . . . . . . . . ​...............

.......​. . . . .. . . . ​. . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . D a tu m ■ň-€ ,, % r

.. . . . . . . . . . . . . ..... . . . . . . ... . ​. . . ....​. . . . . . . . . . U.
T o to  Přijetí změny je  dok ladem  posouzen í zm ěny. Zho tov ite l p řed lož il dok lady potřebné  k přije tí /  z a m ítnu tí 
návrhu zm ěny  a ty to  dok lady byly posouzeny ja ko  op ravňu jíc í / ne vyh o vu j ící k p roveden í zm ěny . D odatek SoD 
m ůže být zp ra co ván  souh rnně  pro v íce  Z m ěnových  listů. V  p řípadě, že zho tov ite l v yn a lož il nák lady na 
p roveden í zm ěny, jdou  ty to  k jeh o  tíž i do doby podp isu  doda tku  S oD  oběm a sm luvn ím i s tranam i.


